

## Indkaldelse til DVHS' generalforsamling torsdag den 2. november 2023 kl. 18.30

(Comwell, Kolding)

### Dagsorden:

- 1. Valg af ordstyrer**
- 2. Formandens beretning v/formand Pia Heiselberg**
- 3. Aflæggelse af regnskab v/kasserer Thomas Sønderby Bruun**
- 4. Fastsættelse af kontingent**
- 5. Forslag fra medlemmerne**
- 6. Forslag fra bestyrelsen**

Bestyrelsen har et forslag om ændring af vedtægterne, som fremgår på næste side. Først findes den oprindelige formulering, dernæst forslaget til ændringer (markeret med **rød tekst**) som ønskes vedtaget.
- 7. Valg til bestyrelsen**

Gerben Hoornenborg, Porcus er på valg og modtager ikke genvalg, bestyrelsen indstiller Christian Christoffersen, LVK

Bjarne Knudsen, SvineRådgivningen, er på valg og modtager ikke genvalg, bestyrelsen indstiller Nikolaj Stidsen, velas.

Foreningens tre nuværende suppleanter er konsulent Kristian Jensen, Danish Crown og dyrlæge Christian Christoffersen, LVK (modtager ikke genvalg) samt fhv. lektor Charlotte Amdi Williams, Københavns Universitet (modtager ikke genvalg). Bestyrelsen indstiller til genvalg til Kristian Jensen (suppleant for medlemmer af Foreningen af Danske Svinekonsulenter) og foreslår Thomas Kjeldsen Kusk, SvineVet (suppleant for praktiserende dyrlæger) og Hanne Kongsted, Aarhus Universitet (suppleant for ansatte ved forskningsinstitutioner) som nye suppleanter.
- 8. Valg af revisorer**

Bestyrelsen indstiller Bjarke Lassesen og Sten Larsen til genvalg.
- 9. Eventuelt**

#### Nuværende bestyrelse:

**Formand Pia Heiselberg** (valgt i 2018 og genvalgt i 2021)

**Næstformand Andreas Birch** (valgt i 2018 og genvalgt i 2021)

**Sekretær Bjarne Knudsen** (valgt i 2017 og genvalgt i 2020)

**Kasserer Thomas Sønderby Bruun** (valgt i 2022)

**Gerben Hoornenborg** (i 2015 indtrådt som suppleant, valgt ind som ordinært medlem i bestyrelsen i 2017 og genvalgt i 2020)

**Inge Larsen** (valgt i 2019 og genvalgt i 2022)

**Pia Ryt-Hansen** (valgt i 2022)

**Suppleanter til bestyrelsen:** Christian Christoffersen, Kristian Jensen og Charlotte Amdi Williams.

**Revisorer** Bjarke Lassesen og Sten Larsen.

## Ad. 6. Forslag til vedtægtsændringer

§	Nuværende ordlyd	Bestyrelsens forslag
2	<p>Selskabets formål er at fremme:</p> <p>a. Kendskabet til aktuelle sygdomsproblemer og sundhedsprogrammer i svineholdet</p> <p>b. Kendskabet til udviklingen inden for svineavl- og produktion</p> <p>c. Fremme forskning der kan bruges i medlemmernes daglige arbejde</p> <p>Samarbejdet mellem selskabets medlemmer</p> <p>Dette sker gennem afholdelse af møder, kurser og anden informationsvirksomhed, samt gennem (økonomisk) støtte af forskning for speciale studerende, hvis resultater kan bruges af medlemmerne i det daglige arbejde. Ansøgning til støtte sendes til bestyrelsen løbende. Bestyrelsen, eller et udvalg nedsat af bestyrelsen, beslutter om et projekt kan støttes og med hvilket beløb. Der udloddes maksimalt kr. 50.000 om året under hensyntagen til, at der altid skal være en rimelig kassebeholdning.</p>	<p>Selskabets formål er at fremme:</p> <p>a. Kendskabet til aktuelle sygdomsproblemer og sundhedsprogrammer i svineholdet</p> <p>b. Kendskabet til udviklingen inden for svineavl- og produktion</p> <p>c. <b>Fremme</b> forskning der kan bruges i medlemmernes daglige arbejde</p> <p>d. Samarbejdet mellem selskabets medlemmer</p> <p><b>Formålet opnås</b> gennem afholdelse af møder, kurser og anden informationsvirksomhed, samt gennem (økonomisk) støtte af forskning for <b>specialestuderende</b>, hvis resultater kan bruges af medlemmerne i det daglige arbejde. Ansøgning til støtte sendes til bestyrelsen løbende. Bestyrelsen, eller et udvalg nedsat af bestyrelsen, beslutter om et projekt kan støttes og med hvilket beløb. Der udloddes maksimalt kr. 50.000 om året under hensyntagen til, at der altid skal være en rimelig kassebeholdning.</p>
3	<p>Selskabet består af to kategorier af medlemmer, nemlig kategori A og kategori B.</p> <p>Som kategori A medlemmer kan optages personer, der er medlemmer af Den Danske Dyr lægeforening, Danske Svinekonsulenter eller tilsvarende nordiske foreninger.</p> <p>Endvidere kan agronomer og dyrlæger med tilknytning til svineproduktion, der ikke er medlemmer af en af de ovennævnte foreninger, optages som kategori A medlemmer efter godkendelse af bestyrelsen.</p> <p>Som kategori B medlemmer, kan optages erhvervsvirksomheder og enkeltpersoner, der arbejder inden for specielle områder, der omfattes af selskabets formål. Optagelse i selskabet sker efter godkendelse af bestyrelsen.</p>	<p>Selskabet består af to kategorier af medlemmer, nemlig kategori A og kategori B.</p> <p>Som kategori A medlemmer kan optages personer, der er medlemmer af Den Danske Dyr lægeforening, <b>Foreningen af</b> Danske Svinekonsulenter eller tilsvarende nordiske foreninger.</p> <p>Endvidere <b>kan personer med en kandidatgrad indenfor det husdyrvidenskabelige område eller uddannet som jordbrugsteknolog/agrarøkonom</b> og dyrlæger med tilknytning til svineproduktion, der ikke er medlemmer af en af de ovennævnte foreninger, optages som kategori A medlemmer efter godkendelse af bestyrelsen.</p> <p>Som kategori B medlemmer, kan optages erhvervsvirksomheder og enkeltpersoner, der arbejder inden for specielle områder, der omfattes af selskabets formål. Optagelse i selskabet sker efter godkendelse af bestyrelsen.</p>
5	<p>Selskabet ledes af en bestyrelse på 7 personer. Disse opstilles og vælges på den årlige generalforsamling blandt og af kategori A medlemmer. Valgene gælder for 3 år ad gangen, således, at der hvert år afgår 2 medlemmer, hvert 3. år dog 3 medlemmer.</p> <p>Af bestyrelsens medlemmer skal mindst 2 være medlemmer af Foreningen Danske Svinekonsulenter, mindst 2 være dyrlæger beskæftiget i almindelig landpraksis og mindst 2 være dyrlæger ansat ved veterinære forskningsinstitutioner.</p> <p>Der vælges 1 suppleant for hver af de medlemsgrupper, der er repræsenteret i bestyrelsen.</p> <p>Bestyrelsesmedlemmer kan kun genvælges en gang.</p> <p>Generalforsamlingen vælger for 2 år ad gangen 2 revisorer. Disse kan genvælges.</p>	<p>Selskabet ledes af en bestyrelse på 7 personer. Disse opstilles og vælges på den årlige generalforsamling blandt og af kategori A medlemmer. Valgene gælder for 3 år ad gangen, således, at der hvert år afgår 2 medlemmer, hvert 3. år dog 3 medlemmer.</p> <p>Af bestyrelsens medlemmer skal mindst 2 være medlemmer af Foreningen <b>af</b> Danske Svinekonsulenter <b>eller opfylde kravene til medlemskab af denne</b>, mindst 2 være dyrlæger beskæftiget i almindelig landpraksis og mindst 2 være dyrlæger ansat ved veterinære forskningsinstitutioner.</p> <p>Der vælges 1 suppleant for hver af de medlemsgrupper, der er repræsenteret i bestyrelsen.</p> <p>Bestyrelsesmedlemmer kan kun genvælges en gang.</p> <p>Generalforsamlingen vælger for 2 år ad gangen 2 revisorer. Disse kan genvælges.</p>
7	<p>Generalforsamlingen er selskabets højeste myndighed. Kun kategori A medlemmer kan deltage i afstemningerne på generalforsamlingen, der afholdes en gang årligt. Den indvarsles mindst 3 uger før enten ved e-mail eller brev til medlemmerne eller ved meddelelse i Dansk Veterinærtidsskrift og Jord og Viden, og den afholdes i forbindelse med et fagligt møde.</p>	<p>Generalforsamlingen er selskabets højeste myndighed. Kun kategori A medlemmer kan deltage i afstemningerne på generalforsamlingen, der afholdes en gang årligt. Den indvarsles mindst 3 uger før enten ved e-mail eller brev til medlemmerne eller ved meddelelse i Dansk Veterinærtidsskrift og <b>DM Bio samt på foreningens hjemmeside <a href="http://www.dvhs.dk">www.dvhs.dk</a></b>, og den afholdes i forbindelse med et fagligt møde.</p>